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                                 PROTOKÓŁ Nr XLI/18 

 

z XLI Sesji Rady Gminy Działdowo, która odbyła się w  dniu 24 maja 2018 r. w sali 

konferencyjnej Urzędu Gminy Działdowo. 

 

Stan osobowy Rady wynosi 15 osób, w Sesji zgodnie z załączoną listą obecności                           

uczestniczyło 13  radnych. Nieobecni radni:  A.Cegiełka, E.Lipowska. 

Sesja odbyła się w godzinach 1000 – 1205 

 

Spoza Rady w Sesji uczestniczyli: 

Jarosław Gawenda     -Radny Rady Powiatu Działdowskiego 

Witold Barcikowski    -Komendant Powiatowy Policji w Działdowie 

Tomasz Gawryński    -Kierownik Rewiru Dzielnicowych 

 

Paweł Cieśliński    - Wójt Gminy 

Jan Świniarski     - Sekretarz Gminy 

Beata Antoszewska               - Skarbnik Gminy 

Grzegorz Małachowski   - Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej, 

Planowania Przestrzennego, Gospodarki 

Gruntami i Ochrony Środowiska 

Danuta Smereczyńska  - Kierownik Referatu Oświaty, Kultury i Zdrowia 

Aleksandra Kowalska - Kierownik Gminnej Biblioteki Publicznej w 

Burkacie 

Mieczysława Skała  - Kierownik Gminnego Ośrodka Kultury i Sportu 

Bożena Ziółkowska-Wójcicka  -Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej 

Dariusz Frejnik -Kierownik Gminnego Zakładu Usług 

Komunalnych w Uzdowie 

Tadeusz Szeremeta    - Komendant OSP 

Wiesława Gierłachowska - Radca prawny 

Szymon Zabokrzecki -Biuro Architektoniczno-Urbanistyczne BDK 

Olsztyn 

Dyrektorzy, sołtysi , mieszkańcy z terenu gminy. 

 

Ad. pkt 1 

Przewodniczący Rady Gminy M.Zieliński dokonał otwarcia XLI Sesji Rady Gminy 

Działdowo. Następnie powitał uczestników sesji i na podstawie listy obecności stwierdził 

prawomocność obrad. 

 

Ad.pkt 2 

Przewodniczący Rady Gminy M.Zieliński przedstawił proponowany porządek obrad: 

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie jego prawomocności. 

2. Rozpatrzenie wniosków do porządku obrad. 
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3. Przyjęcie protokołu z XL Sesji Rady Gminy. 

4. Informacja Wójta z działalności w okresie międzysesyjnym. 

5. Wolne zapytania i wnioski. 

6. Przyjęcie uchwały w sprawie zmiany w budżecie Gminy Działdowo na 2018 r. 

7. Przyjęcie uchwały w sprawie zasad i trybu przeprowadzenia konsultacji z mieszkańcami 

Gminy Działdowo. 

8. Przyjęcie uchwały  w sprawie uchwalenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego gminy Działdowo w obrębach geodezyjnych: Grzybiny, Sławkowo. 

9. Przyjęcie uchwały  w sprawie uchwalenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego gminy Działdowo w obrębach geodezyjnych: Burkat, Filice, Grzybiny, 

Kisiny, Komorniki, Księży Dwór, Kurki, Ruszkowo, Wysoka. 

10. Przyjęcie uchwały  w sprawie zaliczenia drogi w miejscowości Kisiny do kategorii dróg 

gminnych i ustalenia jej przebiegu. 

11. Przyjęcie uchwały  w sprawie zaliczenia drogi w miejscowości Kurki do kategorii dróg 

gminnych i ustalenia jej przebiegu. 

12. Ocena zasobów pomocy społecznej za rok 2017 dla Gminy Działdowo. 

13. Sprawy bieżące. 

14. Zamknięcie obrad. 

Nie zgłoszono wniosków do porządku obrad, przystępując do jego realizacji  

w proponowanym brzmieniu. 

 

Ad. pkt 3 

Protokół z XL Sesji został przyjęty jednogłośnie bez odczytania. 

 

Ad. pkt 4-5 

Wójt Gminy P.Cieśliński przedstawił sprawozdanie z działalności w okresie 

międzysesyjnym z uwzględnieniem wydanych zarządzeń i wykonanych uchwał 

/sprawozdanie stanowi załącznik nr 3 do protokołu/. 

Następnie Wójt Gminy poinformował, że w dniu wczorajszym odbył się konkurs w celu 

wyłonienia kandydata na stanowisko Dyrektora Szkoły Podstawowej w Turzy Wielkiej. Nie 

wyłoniono kandydata, troje złożyło nieprawidłowe dokumenty, w związku z tym komisja nie 

wyłoniła żadnego kandydata. 

Radna I.Szkotnicka: co dzieje się w tej chwili w Kramarzewie, mam na myśli realizację 

inwestycji w Kramarzewie, budowę świetlicy.  

Wójt Gminy: trwa budowa, ściany na wysokości okien, można podjechać zobaczyć.  
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Radna I. Szkotnicka zapytała  skąd jest firma.  

Wójt Gminy: ofert wiele nie było, firma miała jakieś doświadczenie jako podwykonawca. 

Nie jest to duża firma, właściciel firmy z Narzymia. U nas nie robiła żadnych tego typu 

inwestycji. 

Radna K.Wasiak: wiemy, że w miejscowości Burkat jest planowana budowa dużej chlewni 

na około 2000 sztuk. Łącznie z mieszkańcami szukamy możliwości zablokowania tego 

przedsięwzięcia i podobnych na terenie Burkatu. Wiemy, że Burkat i Filice otaczają dosyć 

duże, nowe osiedla dlatego bym bardzo prosiła o uruchomienie procedury zmiany  

w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego, z wyłączeniem zabudowy 

zagrodowej, bo wiemy, że jest to wieś i mieszkańcy mają prawo się rozwijać.  

Radny P.Stańczak zapytał czy to jest wniosek. 

Radna K.Wasiak: potwierdziła.  

Wójt Gminy: na kolejne komisje przygotujemy projekt uchwały, jeśli rada podejmie taką 

decyzję przystąpimy do zmian.  

Sołtys Sołectwa Niestoja W.Nadwodny: zapytał czy to prawda, że powstaną trzy kolejne 

kurniki (Niestoja). 

Wójt Gminy: nic nie wiemy, firma wnioskowała tylko o zwiększenie obsady. Nie 

wyraziliśmy zgody.  

Sekretarz Gminy dodał, że postępowanie zostało umorzone, inwestor wycofał wniosek.  

Sołtys Sołectwa Uzdowo K.Roman: mieszkańcy działek i stacji zwrócili się do mnie o to czy 

byłaby możliwość postawienia lustra, przy posesji pana Karskiego. W tej chwili jest 

zwiększony ruch.  

Sołtys Sołectwa Lipówka P.Trąbiński zapytał czy coś słychać na temat budowy kurników 

na trasie Uzdowo-Kramarzewo, przy drodze na Nidzicę. 

Wójt Gminy: w opracowaniu jest plan miejscowy ograniczający budowę. Teren między 

Uzdowem a Kramarzewem został objęty. Nawet gdyby ktoś złożył wniosek to procedura 

planistyczna została uruchomiona wcześniej. Teren jest zabezpieczany planem.  

Radny K. Doliński zapytał czy do września zdążymy z planem, przekazując następnie 

informacje na temat planowanej sprzedaży nieruchomości w Niestoi, 80 ha.  

Sołtys W.Nadwodny: teren ten miał być w planie, jeżeli nie to jest jeden prosty sposób, 

całkowity zakaz na terenie gminy Działdowo chowu przemysłowego drobiu i koniec.  Dać to 

jako poprawkę do planu zagospodarowania, jakimś załącznikiem, wszystko jest możliwe. 

Dowiadywałem się, że jest to możliwe, a nie może, co miesiąc nowy plan zagospodarowania.  
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Wójt Gminy: panie Sołtysie, niech pan takich rzeczy nam nie zarzuca, bo jak pan wie sprawy 

dotyczące Krasnołąki i Klęczkowa, wygraliśmy w sądzie, między innymi dzięki temu, że plan 

został wprowadzony. W wielu miejscach te plany wprowadzamy , aby zabezpieczyć tereny. 

Nie wiem, czy uda się wszystkie, ale staramy się i takie uchwały podejmujemy. Proszę też 

naciskać na rządzących, aby wprowadzili ustawy ograniczające, dlaczego tylko do nas. Każdy 

jest gospodarzem na tym terenie, powinien walczyć  o ten teren.  

Radca W.Gierłachowska: proszę państwa, jak już ten temat wypłynął, żeby nie było  

w przyszłości problemów. Z tematyką kurników przy okazji walki jeśli chodzi o eliminację 

tej wielkiej fermy w pobliżu Klęczkowa, to nie ukrywam, że sporo trzeba było 

przeanalizować orzecznictwa sądów administracyjnych jak również uchwał dotyczących 

kurników podejmowanych przez wojewodów w całym kraju. Wnioski z tego wyciągnęliśmy 

 i w sumie dzięki temu tę sprawę wygraliśmy, ponieważ umieliśmy to wypośrodkować. 

Orzecznictwo sadów administracyjnych, wojewody i naczelnego sądu administracyjnego 

idzie w następującym kierunku, jeżeli chcemy podjąć uchwały chroniące miejscowości przed 

smrodem, to oczywiście możemy wyznaczając minimalne obszary, gdzie zmniejszymy 

objętość DJP, czyli tej obsady kurnika, natomiast w sytuacjach kiedy gmina jest o charakterze 

rolnym, gdzie są bardzo duże obszary  rolne, nie ma absolutnie żadnych podstaw do 

ograniczania hodowli wielkofermowej, bo generalnie musimy coś jeść i musimy coś 

eksportować. Takie twierdzenia, że zakazać całkowicie w gminie są kompletnie  

nieuprawnione i bardzo proszę, wziąć pod uwagę to, że z punktu widzenia prawnego nie 

wszystko może gmina. Ta sprawa poszła również do Naczelnego Sądu Administracyjnego, 

mogę udostępnić bardzo obszerny wyrok Naczelnego Sądu Administracyjnego, gdzie 

wyraźnie podkreśla się, że należy uszanować decyzję gminy o ograniczeniu do 40DJP  

w pobliżu Klęczkowa i uszanować interes hodowcy, przez to, że zostawiano mu możliwość 

budowania tych kurników w dalszej części, oddalonej od wsi. Więc z całą stanowczością, na 

sto procent twierdzę, nasz pomysł, aby ta gmina była czyściutka ekologicznie jest absolutnie 

idee fixe i jest niemożliwy. Bardzo współczuję panu Wójtowi, że musi się przed taki atakami 

bronić dlatego, że funkcjonujemy w takim a nie innym systemie prawnym. Gmina jest gminą 

rolną, wiele jest gmin rolnych i gdyby to było takie proste jak pan mówi to już dawno byśmy 

to zrobili. Niestety gmina rolna musi znosić kurniki, jedyne co może zrobić to próbować, przy 

braku kompletnie ustawodawstwa w tym zakresie planami zagospodarowania przestrzennego 

tworzyć strefy chroniące miejscowości przed uciążliwymi zapachami, insektami 

itd.Rzeczywiście jak przypominam sobie rządzący obiecywali, że ponieważ nie ma norm 

smrodu i tymi normami nie można się bronić to planowano tak jak w przypadku elektrowni 
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wiatrowych ustawowo wprowadzić strefy ochronne wokół miejscowości, powiedzmy kilka 

kilometrów w pobliżu miejscowości nie wolno budować kurników.  

Przewodniczący Rady Gminy M.Zieliński: kiedy walczyliśmy z kurnikami w miejscowości 

Krasnołąka a było to krótko przed wyborami, pojawili się panowie posłowie i obiecali nam, 

że powstanie ustawa antyodorowa. Kiedy spotkaliśmy się dwa miesiące temu i był pan 

minister Babalski,  zadałem to pytanie na forum, kiedy pojawi się  ustawa andyodorowa, 

pamięta to pan sołtys? Pan minister powiedział, w ogóle. Takie jest podejście, powinni nam 

pomóc, jednak nie chcą, dlatego będę bronił pana wójta i rady. Chcemy, aby tych kurników 

było jak najmniej. Teraz jedyną możliwością są tylko plany.  

Sołtys P.Trąbiński: proszę zwrócić uwagę na Gąsiorowo, były planowane wiatraki, są tam 

duże obszary. 

Wójt Gminy: na dzień dzisiejszy obowiązuje plan wiatrakowy na tereny Gąsiorowa-

Jankowic. Ten plan w jakiś sposób ogranicza. Teraz mieszkańcy mówią a może lepiej te 

wiatraki. Jak kiedyś proponowałem, bo nie dość , że są to pieniądze dla gminy to również nie 

ma takiego zagrożenia jakim są fermy drobiu, to nie bardzo się podobało. Teraz walczymy  

z fermami. Też nie mamy na to wpływu, że na obrzeżach, gdzie nie obowiązuje plan ktoś 

będzie próbował sprzedać ziemię.  

Sołtys Sołectwa Lipówka: jeśli możemy zablokujmy.  

Wójt Gminy: na część Jankowic i Gąsiorowa plan jest przygotowywany.  

Sołtys Sołectwa Księży Dwór K.Trybel zapytał jak wygląda sytuacja z chodnikiem przy 

drodze powiatowej. 

Wójt Gminy: w dniu dzisiejszym podpisałem ostateczną umowę ze starostwem. Zapewne  

w okresie letnim będzie realizacja, do pierwszego mostu niestety.  

Sołtys K.Trybel zapytał czy mostek też będzie robiony.   

Wójt Gminy: mostek tak, dlatego jest to dość spora kwota. Ponad 300 000 zł na krótki 

odcinek z wykupieniem gruntu, poszerzenie w kierunku łąki i  przebudowa mostu. 

Przebudowa poprzedniego mostu, samego mostu kosztowała prawie 500 000 zł. Są to 

ogromne pieniądze. Jednocześnie podpisaliśmy porozumienie na Rywociny i Gnojno.  

Sołtys K.Trybel zapytał również o lampy. 

Wójt Gminy: są założone, w  Prusinowie 8 lamp. Dosyć ładnie oświetlają drogę. 

Sprawdzimy w czerwcu jakie są rachunki, jakie koszty energii, czy faktycznie jest dużo niżej.   

Jak to skalkulować, czy ta modernizacja jest korzystna czy niekorzystna. Jeżeli spłata tej 

modernizacji to byłby okres 6-8 lat warto byłoby spróbować. Poprzednia modernizacja  
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przejścia z lamp rtęciowych na sodowe była spłacana 8 lat w ramach zaoszczędzonych 

środków. 

Przewodniczący Rady M.Zieliński: proszę państwa, zaprosiłem gości, bowiem padały 

pytania dotyczące naszej policji, jest pan komendant i pan kierownik dzielnicowych. Panie 

Komendancie, proszę bardzo. 

Komendant W.Barcikowski:  Szanowni państwo, dziękujemy za możliwość uczestniczenia 

w posiedzeniach państwa rady. Jesteśmy tu z racji tego, że czasami zdarzają się takie tematy, 

które wypadałoby, aby mundurowi poruszali. Wybiegając nieco w przyszłość wcale nie 

muszą to być gremia w postaci sesji rady, natomiast inne okoliczności, które by uzasadniały 

wizytę, moją czy któregoś z moich policjantów u państwa w gminie zawsze będzie przez nas 

przychylnie rozpatrywane i gdy tylko będą możliwości po naszej stronie zawsze będziemy  

w tym uczestniczyć, dlatego, że bardzo nam zależy na tym, aby współpracować z każdym 

samorządem. Jesteście państwo przedstawicielami społeczności lokalnej gminy Działdowo  

i myślę sobie, że państwa reprezentacja tutaj  również upoważnia nas do tego, aby  

w sprawach kluczowych rozmawiać w imieniu swoich mieszkańców, a nam zależy, aby była 

komunikacja między policją a społecznością lokalną, im bardziej bezpośrednia tym bardziej 

autentyczna. Także to tyle, tytułem wstępu. Ze mną jest Tomasz Gawryński Kierownik 

Rewiru Dzielnicowych. Tomek zawiaduje 6-osobym zespołem dzielnicowych, którzy 

obsługują na dziś obszar miasta Działdowo, obszar gminy Iłowo i obszar gminy Działdowo. 

Jest przełożonym, więc macie tego świadomość, że kiedy wasz dzielnicowy na co dzień jest 

poza służbą, pan Tomek jest kierownikiem, aby w sprawach pilnych, niezbędnych, 

koordynować  i wysyłać ewentualnie innych dzielnicowych, aby mogli z państwem 

współpracować. Moja skromna osoba, nazywam się Witold Barcikowski, od urodzenia jestem 

mieszkańcem gminy Działdowo. Wiele spraw, które są poruszane m.in. na takich gremiach 

jak u  państwa to są również sprawy, które bezpośrednio mnie dotyczą jako mieszkańca. Tyle 

z naszej strony, jeszcze raz serdecznie dziękujemy za możliwość wzięcia udziału w sesji. 

Myślę, że gdyby zdarzyła się taka inicjatywa jak na przykład, państwo sołtysi mieliby 

spotkanie bardzo byśmy byli zainteresowani, aby w tym uczestniczyć, dlatego, że zbliża się 

sezon wzmożonych prac polowych, sianokosów, żniw. Przypomnielibyśmy kilka informacji 

na temat zasad zachowania bezpieczeństwa. Myślę, że warto byłoby posłuchać. To tyle  

z naszej strony, dziękuję serdecznie. 

Przewodniczący Rady M.Zieliński: bardzo proszę o pytania do pana komendanta.  

Radny P.Stańczak: pan komendant wspomniał, że jest sześciu dzielnicowych, na trzy gminy 

dobrze zrozumiałem? Powie pan jak to jest rozpisane, bo z tego co się orientuję, na naszą 
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gminę jest tylko jeden dzielnicowy, więc pięciu dzielnicowych jest na pozostałe dwie gminy, 

tak? 

Komendant W.Barcikowski: pan kierownik zaraz odpowie, łącznie z pewną korekta, na 

temat tego co wydarzyło się jakiś czas temu, bo troszeczkę zmieniliśmy sposób 

funkcjonowania.   

Radny P.Stańczak: prawie dziesięciotysięczna gmina i jeden dzielnicowy przy takim 

obszarze. Jesteśmy najbardziej obszerną, powierzchniowo gminą. Uważam, że jeden 

dzielnicowy na naszą gminę to za mało.  

Kierownik T.Gawryński: rzeczywiście muszę potwierdzić, że na obecną chwilę jest jeden 

dzielnicowy. Tak jak wspomniał pan Komendant szykują się zmiany. Zmniejszy się 

powierzchnia więc siłą rzeczy zabierzemy jednemu dzielnicowemu i jeden dzielnicowy  

z gminy Iłowo dostanie pewną część gminy Działdowo.  

Radny P.Stańczak: a w Iłowie ilu jest dzielnicowych. 

Kierownik T.Gawryński: dwóch. 

Radny P.Stańczak: i mniejsza gmina nie rozumiem. Jeżeli gmina Iłowo ma 7000 

mieszkańców a gmina Działdowo niecałe 10 000 mieszkańców to powinno być 

proporcjonalnie rozłożone na ilość mieszkańców. Są 33 miejscowości, nie ma innej gminy, 

która ma tyle wsi. 

Kierownik T.Gawryński: po zmianach jeden dzielnicowy, będzie miał około 7000 

mieszkańców. Fakt, że na obecną chwilę macie państwo jeszcze wsparcie ze straży gminnej. 

Jakby nie było. 

Komendant W.Barcikowski: istotnie ma pan racje, był czas, że na terenie gminy Działdowo 

zawsze pracowało dwóch dzielnicowych. Potem system zafunkcjonował w ten sposób, że 

został jeden dzielnicowy. Jeśli chodzi o obszar gminy Działdowo macie tego świadomość, że  

obszarowo jest to największy rejon dzielnicowego, konkretnie pana Romana Bugowskiego 

/najbardziej doświadczony dzielnicowy/. Patrzyliśmy  z podziwem i patrzę z podziwem, że 

ten chłopak stara się to wszystko ogarnąć.  Obszaru jest za dużo, odstaje na tle pozostałych 

dzielnicowych bo pozostali mają mniejsze obszary, dlatego doszliśmy do wniosku, że nie 

będzie obsługiwał sam całego terenu gminy Działdowo. Dzielnicowi z Iłowa, będą bardziej 

obciążeni, aby ta praca była równomiernie rozłożona na poszczególnych policjantów, tak 

więc to będzie wyglądało.  Ogólna liczebność dzielnicowych nie wzrośnie, natomiast zmieni 

się specyfikacja ich pracy. Zostaniecie państwo poinformowani, który dzielnicowy jaki obszar 

obsługuje.  Chodzi o to, aby obciążenie dzielnicowych było w miarę równomierne. Nie 

zmienia to faktu, że Tomasz Gawryński jest przełożonym tych dzielnicowych.   
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Przewodniczący Rady M.Zieliński: pan kierownik powiedział, że jednym z argumentów jest 

to , że mamy straż gminą, ale w Iłowie też mieli, lecz zrezygnowali, taka zapadła decyzja 

rady. 

Kierownik T.Gawryński podkreślił, że funkcjonowanie straży jest zawsze dodatkowym 

wsparciem dla mieszkańców.  

Komendant W.Barcikowski: jeśli chodzi o funkcjonowanie straży gminnej, cieszymy się że 

mamy partnerów do współpracy.  

Przewodniczący Rady Gminy M.Zieliński:  mam uwagę, chodzi konkretnie o Komorniki, 

pomnik Łapa. Trzykrotnie w okresie 4-5 miesięcy dzieci ze szkoły w Burkacie sprzątały ten 

teren.  Okazuje się, że po ostatnim sprzątaniu, za dwa dni wszystkie znicze, które tam 

postawiono zostały potłuczone. Myślę, że państwo powinni częściej tam patrolować. My nie 

wiemy co mamy zrobić, dla gminy i rady są przykre komentarze, że my nie potrafimy o to 

zadbać, o ten cmentarz. Trzeba byłoby tam zrobić porządny monitoring albo postawić 

policjanta czy strażnika, aby pilnował. Powiem szczerze, tam nie przyjeżdża młodzież  

z gminy Działdowo lecz z miasta.  

Komendant  W.Barcikowski: szanowni państwo, wiecie, że jest to miejsce różnych 

schadzek, nie od dziś. Rozumiem, że to miejsce ma status cmentarza? Czy byłyby 

jakiekolwiek możliwości techniczne ograniczenia dojazdu po stronie gminy? bo rozumiem, że 

droga dojazdowa jest wasza.  

Przewodniczący Rady M.Zieliński: szlaban został robiony dwa lata temu, w przeciągu 

dwóch miesięcy były wymieniane kłódki bo wszystko pozrywano. 

Komendant W.Barcikowski: może zaplanować, aby nie było tam możliwości dojazdu 

samochodem, to zmniejszyłoby frekwencję, natomiast wniosek o wzmożenie służby 

patrolowej przyjmujemy do wiadomości i będziemy starali się jak tylko możemy.   

Sołtys Księżego Dworu K.Trybel zwrócił uwagę na samochody, które stawiane są przy 

drodze z Działdowa do Księżego Dworu, utrudniające przejazd. 

Komendant W.Barcikowski: droga powiatowa, bardzo proszę wniosek zarządcy drogi, 

wprowadzenie znaku ograniczającego możliwość parkowania.   

 

Ad.pkt 6 

Skarbnik B. Antoszewska przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmiany w budżecie 

Gminy Działdowo na 2018 r. 

Dochody:  
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Środki w kwocie 254.570 zł z tytułu zwrotu podatku VAT za lata ubiegłe. W dziale Oświata 

i wychowanie wprowadzenie środków z tytułu najmu sali w SP Burkacie oraz SP Księży 

Dwór. W dziale Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego: zaplanowanie dotacji 10000 zł 

z Urzędu Marszałkowskiego w Olsztynie w ramach konkursu „Aktywna wieś Warmii - 

Mazur i Powiśla w 2018 roku”. 

Wydatki:  

Ze środków pozyskanych z VAT, zwiększenie środków o 170.000 zł na bieżące utrzymanie 

dróg gminnych. 

W dziale Administracja Publiczna: przeniesienie środków  z wynagrodzeń  

i pochodnych do innego działu, na dowożenie uczniów, w związku ze zmianą formy 

zatrudnienia.  Zaplanowanie środków w związku ze zmianą ustawy, która obliguje nas do 

transmisji obrad rady gminy: zakup projektora, montaż systemu audio/video oraz remont  

w celu dostosowania sali  obrad. Zaplanowana łączna kwota na podstawie kosztorysu wynosi 

71 000 zł. W dziale Oświata i wychowanie: wprowadzenie środków 2600 zł z najmu na zakup 

materiałów i wyposażenia.  Dostosowanie jak corocznie w działach 80149,80150, zgodnie  

z obowiązującymi przepisami. Zwiększenie kwoty dotacji celowej o  30.000 zł dla GZUK na 

zakup ciągnika. Zwiększenie dotacji podmiotowej o 25000 zł na remont świetlicy 

w Zakrzewie. Według kosztorysu naprawa dachu wyniesie 13.000 zł. Pozostała dotacja 

zostanie wydatkowana na wymianę okien w dużej sali, malowanie pomieszczeń (zalecenia 

Sanepidu) oraz naprawę instalacji elektrycznej. 

Wprowadzenie dotacji po stronie wydatkowej, pozyskanej z Urzędu Marszałkowskiego na 

zadanie "Stworzenie atrakcyjnego miejsca spotkań lokalnej społeczności dzięki modernizacji 

i doposażeniu boiska do piłki nożnej w miejscowości Pożary"  

Przewodniczący Rady M.Zieliński poprosił o pytania do projektu uchwały. 

Pytań do ww. projektu nie było.  

Rada gminy jednogłośnie podjęła  

Uchwałę Nr XLI/346 /18 w sprawie zmiany w budżecie Gminy Działdowo na 2018 r. 

Uchwała stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 

 

Ad.pkt 7 

Sekretarz Gminy J.Świniarski przedstawił projekt uchwały w sprawie zasad i trybu 

przeprowadzenia konsultacji z mieszkańcami Gminy Działdowo. 
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Panie Przewodniczący, Szanowni Państwo: aktualnie obowiązująca uchwała rady gminy  

w sprawie zasad przeprowadzania konsultacji jest z 2005 roku. Zachodzi konieczność 

dostosowania tejże uchwały do aktualnego ducha czasu, ponieważ stara uchwała przewiduje 

konsultacje tylko w formie zebrań wiejskich. Czasami jest to uciążliwe, jeżeli zachodzi 

potrzeba zrobienia konsultacji, aby przeprowadzić 31 zebrań. Został więc przygotowany 

projekt nowej uchwały, która m.in. określa formy konsultacji. Mianowicie oprócz zebrań 

wiejskich, jako formy konsultacji z mieszkańcami, będą również takie formy jak  badania 

ankietowe, badania ankietowe przy użyciu internetu czy zwyczajowej urny wystawionej  

w urzędzie. Mogą to być również badania poprzez umieszczenie materiałów do konsultacji  

z mieszkańcami naszej gminy na naszej stronie internetowej a także na BIP oraz innych form, 

które będą miały uzasadnienie do przeprowadzenia szybszych czy dłuższych konsultacji. To 

była główna przyczyna, dostosowanie do aktualnych potrzeb. W między czasie uchwała 

została omówiona na komisji, ale pan Wójt zgłosił autopoprawkę. Autopoprawka dotyczy 

paragrafu 2 ustęp 1 punkt 3 i 4, aby nie było wątpliwości interpretacyjnych, a więc 

uzupełnienie brzmienia punktu 3, który brzmi: „grupy co najmniej 300 mieszkańców gminy 

Działdowo uprawnionych do głosowania”, 

oraz punktu 4. „sołectwa, poparty uprzednio przez grupę co najmniej 20% mieszkańców 

sołectwa uprawnionych do głosowania”. 

Są to dwie drobne autopoprawki do projektu uchwały. 

Przewodniczący Rady M.Zieliński poprosił o pytania do projektu uchwały. 

Pytań do ww. projektu nie było.  

Przewodniczący Rady M.Zieliński poddał pod głosowanie zgłoszone autopoprawki do 

projektu uchwały. 

Rada jednogłośnie przyjęła proponowane autopoprawki do projektu uchwały.  

Następnie Przewodniczący M.Zieliński poddał pod głosowanie projekt uchwały po 

uwzględnieniu przyjętych autopoprawek.  

Rada gminy jednogłośnie podjęła  

Uchwałę Nr XLI/347/18 w sprawie zasad i trybu przeprowadzenia konsultacji  

z mieszkańcami Gminy Działdowo. 

Uchwała stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 

O godzinie 11.00 Przewodniczący Rady Gminy M.Zieliński zarządził dziesięciominutową 

przerwę w obradach.  

O godzinie 11.20 Przewodniczący Rady Gminy M.Zieliński wznowił XLI Sesję Rady Gminy. 
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Po przerwie liczba radnych uczestniczących w obradach uległa zmianie. Salę opuścił radny 

Z.Boćko. W sesji uczestniczy 12 radnych.  

 

Ad.pkt 8 

Wójt Gminy przedstawił projekt uchwały w sprawie uchwalenia zmiany miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego gminy Działdowo w obrębach geodezyjnych: Grzybiny, 

Sławkowo, wskazując na mapie obszary objęte zmianą.  

Pierwsza uchwała mówi o dwóch miejscowościach, Grzybiny i Sławkowo. Uchwała dotyczy 

gruntów poeksploatacyjnych lub mających podlegać eksploatacji. Miejscowość Sławkowo:  

są udokumentowane złoża z możliwością eksploatacji. W gminie kończą się złoża, Grzybinki 

kończą eksploatację. Drobne prace są w Wysokiej i na terenie Gnojna. W zasadzie większych 

złóż już nie ma. Zostały jeszcze w Jankowicach na dwóch działkach. A więc w miejscowości 

Sławkowo przygotowujemy tereny pod eksploatację. Kolejna miejscowość Grzybiny: te 

tereny nie były eksploatowane ale w częściach rogowych działek pozostały fragmenty złóż, 

które nie będą eksploatowane. Na wniosek Agencji wyłączamy je, przywracamy do funkcji 

rolnej, aby Agencja mogła je zagospodarować, sprzedać.  

Przewodniczący Rady M.Zieliński poprosił o pytania do projektu uchwały. 

Pytań do ww. projektu nie było.  

Rada gminy jednogłośnie podjęła 

Uchwałę Nr XLI/348/18 w sprawie uchwalenia zmiany miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego gminy Działdowo w obrębach geodezyjnych: 

Grzybiny, Sławkowo. 

Uchwała stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 

 

Ad.pkt 9 

Wójt Gminy omówił projekt uchwały w sprawie uchwalenia zmiany miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego gminy Działdowo w obrębach geodezyjnych: Burkat, 

Filice, Grzybiny, Kisiny, Komorniki, Księży Dwór, Kurki, Ruszkowo, Wysoka, wskazując na 

poszczególnych załącznikach obszary objęte zmianą planu. 

Załącznik nr 1: obręb Burkat:   tereny miejscowości Komorniki, funkcja usługowa, funkcja 

usługowa z dopuszczeniem funkcji mieszkalnej,  

Załącznik nr 2 i 3 : obręb Burkat: wąskie działki, jedna przy drodze żwirowej w kierunku 

torów. Wąska działka z możliwością zabudowy, praktycznie jest w kompleksie mieszkalnym. 
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Są to ostatnie działki, które zamykałyby pierścień Burkatu. Druga działka, w kierunku 

Działdowa, w pobliżu zakładu produkcji mebli.  

Załącznik Nr 4: obręb Filice:  rozbudowa części mieszkalnej przy drodze w kierunku 

Klęczkowa.  

Załącznik Nr 5A i 5B: obręb Grzybiny: Załącznik nr 5A: działka, przejęta od Skarbu Państwa 

(dawniej zlewnia mleka). Chcemy ją przekształcić pod budownictwo jednorodzinne. 

Załącznik nr 5B: przywrócenie funkcji rolnej.  

Załącznik Nr 6a i 6b: obręb Kisiny: Załącznik nr 6A: wąska działka, w tej chwili znajduje się 

tam komis samochodowy. Wniosek o dopuszczenie funkcji usługowej. Załącznik nr 6B:  

teren z przeznaczeniem pod usługi. 

Załącznik Nr 7: obręb  Komorniki: prawie miejscowość Malinowo, granice miasta 

Działdowo. Zabudowa mieszkaniowa, zabudowa mieszkaniowa z dopuszczonymi usługami.  

Załącznik Nr 8: obręb Komorniki: działka plombowa we wsi Komorniki pod zabudowę 

mieszkaniową. 

Załącznik Nr 9: obręb Komorniki: część mieszkaniowa (działki przy drodze powiatowej  

w kierunku Klęczkowa), część gminna pod usługi, grunty agencyjne.  

Załącznik Nr 10: obręb  Księży Dwór: miejscowość Prusinowo, wprowadzenie zabudowy 

mieszkaniowej.  

Załącznik Nr 11: obręb  Księży Dwór:   przywrócenie funkcji rolnej.  

Załącznik Nr 12A: obręb  Księży Dwór: działki przygotowane pod zabudowę jednorodzinną 

 i uporządkowanie dróg. 

Załącznik Nr 12B: obręb  Księży Dwór.   

Załącznik Nr 13: obręb  Kurki:  zabudowa mieszkaniowa, teren rolny. 

Załącznik Nr 14: obręb Ruszkowo: dwie części, działka Starostwa z przeznaczeniem na cele 

mieszkaniowe, druga działka to teren boiska, dopuszczenie funkcji produkcyjno-usługowej.  

O tym czy będziemy sprzedawać tę działkę czy nie będziemy dyskutować na kolejnych 

posiedzeniach. Jest wniosek Eltrimu o zakup tej działki. Po przekształceniu będziemy mogli 

zlecić wycenę, aby wiedzieć jaka wartość jest tej działki i jaką cenę uda się wynegocjować 

jak i czy mieszkańcy będą za tym, aby tę działkę sprzedać. Po konsultacjach podejmiemy 

decyzje w sprawie sprzedaży.  

Załącznik Nr 15: obręb Ruszkowo: gminna działka po byłej hydroforni, przeznaczenie na cele 

zabudowy mieszkaniowej.  

Załącznik Nr 16: obręb Wysoka: poszerzenie obszaru  zabudowy jednorodzinnej, za SKR, 

duże zainteresowanie.  
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Radny P.Stańczak: chciałbym ponowić pytanie z komisji o koszt planu. 

Kierownik G.Małachowski: koszt netto 48 000 zł, brutto 59 040 zł.  

Radna I.Szkotnicka: w ramach uściślenia, będziemy  dzisiaj wobec tego, ponieważ nazwa 

uchwały będzie taka sama, głosować nad projektem drugim, tak ?uchwały? który będzie 

uwzględniał wnioskowane przez nas zmiany. Zmiana w załączniku 9, tj. wyłączenie terenów, 

o których rozmawialiśmy na posiedzeniu komisji.  

Przewodniczący Rady M.Zieliński potwierdził, informując, że wszyscy radni otrzymali 

projekt po zmianach.  

Rada gminy jednogłośnie podjęła 

Uchwałę Nr XLI/349/18 w sprawie uchwalenia zmiany miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego gminy Działdowo w obrębach geodezyjnych: Burkat, 

Filice, Grzybiny, Kisiny, Komorniki, Księży Dwór, Kurki, Ruszkowo, Wysoka. 

Uchwała stanowi załącznik nr 7 do protokołu. 

 

Ad.pkt 10 

Kierownik G.Małachowski przedstawił projekt uchwały w sprawie zaliczenia drogi  

w miejscowości Kisiny do kategorii dróg gminnych i ustalenia jej przebiegu, wskazując 

przebieg drogi na mapie.  

Stara droga wojewódzka, którą przejęliśmy w ubiegłym roku jako działkę. Po podjęciu 

uchwały występujemy do Zarządu Województwa o nadanie numeru tej drodze. W momencie 

ubiegania się o środki finansowe wymagane jest, aby droga miała nadany numer.  

Przewodniczący Rady M.Zieliński poprosił o pytania do projektu uchwały. 

Pytań do ww. projektu nie było.  

Rada gminy jednogłośnie podjęła 

Uchwałę Nr XLI/350/18 w sprawie zaliczenia drogi w miejscowości Kisiny do kategorii 

dróg gminnych i ustalenia jej przebiegu. 

Uchwała stanowi załącznik nr 8 do protokołu. 

 

Ad.pkt 11 

Kierownik G.Małachowski przedstawił projekt uchwały w sprawie zaliczenia drogi  

w miejscowości Kurki do kategorii dróg gminnych i ustalenia jej przebiegu, wskazując na 

mapie na przebieg drogi.  

Przewodniczący Rady M.Zieliński poprosił o pytania do projektu uchwały. 

Pytań do ww. projektu nie było.  

Rada gminy jednogłośnie podjęła 
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Uchwałę Nr XLI/351/18 w sprawie zaliczenia drogi w miejscowości Kurki do kategorii 

dróg gminnych i ustalenia jej przebiegu. 

Uchwała stanowi załącznik nr 9 do protokołu. 

 

Ad.pkt 12 

Kierownik B.Ziółkowska-Wójcicka przedstawiła ocenę zasobów pomocy społecznej za rok 

2017 dla Gminy Działdowo. Ocena stanowi załącznik nr 10. 

Szanowni państwo zgodnie z art.16a ustawy o pomocy społecznej do naszych zadań należy 

sporządzenie oceny zasobów pomocy społecznej. Ocena zasobów przygotowywana jest  

w oparciu o analizę lokalnej sytuacji gospodarczej, społecznej i demograficznej. 

Opracowanie, które macie państwo przed sobą obejmuje infrastrukturę, kadrę, organizację,  

finansowe zadania pomocy społecznej bez względu na podmiot je finansujący. Ocena 

obejmuje osoby i rodziny korzystające z pomocy,  rodzaje ich  problemów,  rozkład 

jakościowy, ilościowy. Ocena zasobów będzie stanowić rekomendacje do planowania budżetu 

na rok następny. Jest to uzupełnienie, tego co państwo otrzymaliście w sprawozdaniu za 2017 

rok. 

Przewodniczący Rady M.Zieliński poprosił o pytania do oceny zasobów pomocy 

społecznej. 

Pytań do oceny zasobów pomocy społecznej nie było.  

 

Ad.pkt 13 

Sprawy bieżące. 

Kierownik M.Skała zaprosiła uczestników sesji na finał piłki nożnej do Pożar. 

Zakwalifikowało się 6 drużyn /rozpoczęcie o godzinie 9.00/ oraz na zawody wędkarskie do 

Grzybin /9 czerwca, rozpoczęcie o godzinie 8.00/. Następnie poprosiła o zapisywanie się na 

Turniej Wsi. Na dzień dzisiejszy zapisało się 6 drużyn.  

Sołtys Sołectwa Lipówka P.Trąbiński nawiązał do kwestii łączenia klas. 

Przewodniczący Rady M.Zieliński poinformował, że za chwilę udzieli głosu pani kierownik 

w tej kwestii. 

Sołtys Sołectwa Kisiny M.Wiszowaty poprosił, aby przy okazji opróżniania koszy na śmieci 

na przystanku opróżnić również kosze znajdujące się  na boisku wiejskim. 

Sołtys B.Jaroszewski zapytał czy są jakieś informacje na temat stacji PKP w Krasnołące.  

Kierownik G.Małachowski: kiedyś ponawialiśmy wniosek,  raczej to nie przejdzie ale 

spróbujemy.  
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Sołtys P.Trąbiński zwrócił się do radnego powiatu z apelem o  poprawę nawierzchni na 

drodze Lipówka -Sławkowo i wycięcie krzaków w rowach. Droga jest popękana. 

Radny J. Gawenda poinformował, że na sesji Rady Powiatu przekaże ten wniosek. 

Sołtys Sołectwa Komorniki Z.Jankowski zgłosił potrzebę wyrównania drogi  Komorniki-

Sarnowo.  

Radna I.Szkotnicka przekazała prośbę rolników o wyrównanie drogi prowadzącej na łąki 

 /Wysoka/.  

Wójt Gminy odpowiedział, że równiarka właśnie tam się znajduje.  

Sołtys Sołectwa Lipówka P.Trąbiński: nie wiem czy ktoś z panem rozmawiał, sołtysi mają 

brać udział w szacowaniu szkód, czy będzie jakaś rekompensata? 

Wójt Gminy: niestety, jak kłopot to na samorządy. Od dłuższego czasu, bo ustawa dotycząca 

szkód łowieckich funkcjonuje trzeci rok, miał powstać fundusz szkód łowieckich przy 

wojewodzie, z tego funduszu miały być wypłacane odszkodowania, komisja również 

wojewody, czyli ODR czy inne jego służby. To nie weszło w życie. Wprowadzono nową 

ustawę mówiącą o formie w jaki sposób mają być odszkodowania wypłacane. Komisje 

powołuje wójt, ma być przedstawiciel gminy, dość precyzyjnie, że ma być to sołtys, czyli 

przedstawiciel jednostki pomocniczej, przedstawiciel stron, czyli rolnik i koło łowieckie, 

Odszkodowanie wypłacane jest z funduszu Koła, w tej kwestii nic się nie zmieniło. Sołtys 

jeśli nie chce to nie musi. Było spotkanie prowadzone przez Nadleśnictwo, było dwóch 

pracowników z urzędu gminy i ośmiu sołtysów. Powiem szczerze, że tak do końca nie 

jesteśmy przygotowani do prowadzenia tego szacowania. Bardzo dobrze są przeszkoleni 

przedstawiciele kół łowieckich. Byli na długich kursach. My nie mamy przeszkolonych osób 

do szacowania szkód. Problem jest taki, że szacowania muszą się odbywać w dość krótkim 

terminie. Jeżeli strony się nie dogadają mają prawo po wydaniu decyzji odwołać się do 

Nadleśnictwa.  Sołtysowi nie możemy dać rekompensaty.  

Przewodniczący Rady M.Zieliński poprosił panią kierownik Referatu Oświaty  

o przedstawienie informacji na temat organizacji zajęć w nowym roku szkolnym.  

Kierownik D.Smereczyńska: Szanowni  państwo jesteśmy już po zaopiniowaniu arkuszy 

przez Warmińsko-Mazurskiego Kuratora Oświaty. Kurator Oświaty nie wniósł większych 

zastrzeżeń co do naszej organizacji pracy w szkołach, co do łączeń w klasach. Były tylko dwa 

zastrzeżenia dotyczące edukacji dla bezpieczeństwa, że nie może być ona łączona. Nawet  

z dwojgiem dzieci musi być prowadzona oddzielnie, jak również zajęcia komputerowe i to 

zostało rozłączone. Pozwoliłam sobie podzielić łączenia na szkoły i przygotowałam każdą 

szkołę oddzielnie.  
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Kierownik D.Smereczyńska w formie tabelarycznej wskazała na łączenia w poszczególnych 

szkołach, klasach. Przedstawiła zasady łączenia wyjaśniając, że są one takie same dla 

wszystkich szkół na terenie gminy /druk prezentacji stanowi załącznik nr 11 do niniejszego 

protokołu/.  

Zgodnie z Rozporządzeniem Ministra z dnia 17 marca 2017 r. nie możemy łączyć zajęć  

w klasach I, z wyjątkiem edukacji muzycznej, plastycznej i wychowania fizycznego.  

W zakresie religii można byłoby połączyć dwie godziny, jednak z uwagi na to , że klasa 

trzecia przygotowuje się do Sakramentu Komunii Św., tam gdzie klasy trzecie są łączone  

z innymi klasami, jedną godzinę prowadzi się oddzielnie. Klasa VIII nie podlega łączeniu, za 

wyjątkiem zajęć wychowania fizycznego.  

Sołtys P.Trąbiński zapytał czy poradzą sobie nauczyciele. 

Kierownik D.Smereczyńska: najpierw poradzić mają sobie uczniowie, nauczyciel ma 

obowiązek wykonać pracę w takiej klasie. Jest ciężko, zdaję sobie sprawę. Nie byłoby nic 

piękniejszego gdybyśmy dostali finansowanie oświaty a przede wszystkim wynagrodzeń 

nauczycieli od ministerstwa, wtedy moglibyśmy sobie pozwolić nawet na prowadzenie 

nauczania indywidualnego z każdym uczniem. Na dzień dzisiejszy brakuje nam już ponad  

2,5 mln na szkoły do subwencji. Kolejne zadania będą na nas nakładane: będziemy musieli 

otwierać  gabinety dentystyczne, gabinety lekarskie. Musimy znaleźć oszczędności, aby  

w ogóle te szkoły wszędzie w tych miejscowościach istniały.  

Sołtys P. Trąbiński zapytał czy jest górny limit, określający ile może być osób w klasie. 

Kierownik D.Smereczyńska: limit ustalony jest dla klasy I-III  i oddziału zerowego -25 

osób, dla pozostałych nie ma limitu.   

Sołtys P. Trąbiński zaznaczył, że nie wyobraża sobie jak nauczyciel ma pracować w takich 

grupach.  

Radny P.Stańczak zapytał co wyszło z oddziałami zerowymi.  

Kierownik D.Smereczyńska: oddziały zerowe, tak jak do tej pory zatwierdzone w arkuszu 

były, natomiast po drugim etapie rekrutacji w Turzy Wielkiej okazało się, że tam jest 13 

dzieci, czyli od pierwszego września będzie oddział.  

Radny P.Stańczak: a w Ruszkowie będą dwa oddziały i dzieci zostaną przekierowane ze 

Sławkowa? 

Kierownik D.Smereczyńska potwierdziła.  

Sołtys P.Trąbiński: zapytał o kwestię otworzenia dodatkowego oddziału w Sławkowie.   

Kierownik D.Smereczyńska: jak tłumaczyłam na komisji, kwestia otwarcia drugiego 

oddziału w Sławkowie jest tego typu, że potrzebne byłyby duże pieniądze na wyposażenie 
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sali i dodatkowo jeszcze nauczyciel. W Ruszkowie taka sala już istnieje, pani dyrektor 

zadeklarowała, że z zasobów, które ma urządzi nową klasę, jest nauczyciel.  

Sołtys P.Trąbiński zapytał o dojazd dzieci. 

Kierownik D.Smereczyńska poinformowała, że na pewno dzieci będą dowożone.  

Przewodniczący Rady Gminy M.Zieliński odczytał pismo skierowane z Departamentu 

Postępowań Kontrolnych CBA do wiadomości rady  /załącznik nr 12 do protokołu/. 

Radny K.Chyliński zapytał czy jakieś czynności zostały podjęte ze strony pana Wójta. 

Wójt Gminy: tak, powiadomiłem prokuraturę i CBA o wyniku postępowania. 

Radny K.Chyliński: jaki jest wynik? chyba Komisja Rewizyjna składająca wniosek też 

powinna taką informację otrzymać. 

Wójt Gminy: wynik jest taki, że poinformowałem Prokuraturę i CBA, że nie jestem w stanie 

stwierdzić zależności. Prokuratura i CBA nie wszczęła postępowania.  

Radny P.Stańczak: wzywa się do podjęcia działań, więc myślę, pan wójt był zobowiązany 

do podjęcia działań. Jeśli pan nie podjął działań, my jako Komisja Rewizyjna, wezwiemy 

Pana do podjęcia działań. Poprosiłem, zwróciłem się do Starosty Powiatowego  

o udzielenie informacji publicznej. Otrzymałem informację publiczną, „Na podstawie art.13 

ust.1 ustawy z dnia 6 września 2001 roku o dostępie do informacji publicznej stosownie do 

wniosku z dnia 14 maja 2018 r. informuję, że Pan Mariusz Margalski wykonywał projekt sali 

gimnastycznej przy Zespole Szkół Nr 1 w Działdowie, przy ul. Grunwaldzkiej nr 4, pracując 

w zespole „Pracowania Projektowa 69 GROUP - Andrzej Wiśniewski, Działdowo  jak  

również był inspektorem nadzoru ww. inwestycji”.  To jest dokument urzędowy. Z resztą 

prośba o poinformowanie do CBA, mam protokół również z komisji, pan Wójt nas prosił, 

żebyśmy taki wniosek złożyli, jest dokładne zdanie „panie przewodniczący proszę skończyć 

tę farsę, przekazać do odpowiednich służb” więc my to uczyniliśmy i dalej oczekujemy. 

Wiem, że powinno być rozpoczęte postępowanie służbowe, dyscyplinarne, powołana komisja 

tak jak to się robi, dowiadywałem się w niejednym urzędzie. Oczywiście najpierw powinna 

być przez pana Wójta ta sprawa rozwiązana, jeżeli nie, będziemy dalej kierować  

o zaniechanie czynności przez pana Wójta.  

 

Ad. pkt  14 

Wobec wyczerpania porządku dziennego Przewodniczący Rady Gminy M.Zieliński zamknął 

o godz. 12.05 zamknął  XLI Sesję Rady Gminy Działdowo. 

      Protokołowała:                     Przewodniczył: 

    Marta Nazarewicz                            Mirosław Zieliński 

       /Podinspektor/                                   /Przewodniczący Rady Gminy/ 


